

гр.Перник, 20 май, 2009 год.

В ИМЕТО НА НАРОДА

Административен съд - Перник, в публично заседание на дванадесети май две хиляди и девета година в състав:

СЪДИЯ: СТЕФАН СТАНЧЕВ

при секретаря Е.В. и в присъствието на прокурора , като разгледа докладваното от съдията административно дело № 106 по описа за 2009 година на Административен Съд - Перник и за да се произнесе, взе предвид следно:

Производството е по повод оспорване от Областен управител, област Перник на Решение № 186 по протокол № 21 от редовно заседание на Общински съвет при община Ковачевци, обл. Перник. Оспорващият твърди, че посоченото решение е незаконосъобразно. С него е определено да се финансира дейност "Здравеопазване" при община Ковачевци с 5000 лева. При гласуването взела участие Е.Т., общински съветник, изпълняваща по трудов договор длъжност по дейност "Здравеопазване", здравно обслужване на общинското училище и целодневна детска градина, при община Ковачевци. Излага се като основание за незаконосъобразността на решението нарушение на разпоредбата на чл. 37 ^{от} ЗМСМА. Жалбата се поддържа от процесуален представител и се иска отмяна на оспорваното решение, претендира разноски.

Ответникът по жалбата - Общински съвет - община Ковачевци, чрез представител - председателят на Общинския съвет изразява становище, че жалбата е основателна и че приетото от общински съвет решение следва да се отмени.

Конституираната заинтересуванa страна - Т., чрез пълномощник иска да се остави без уважение жалбата на Областен управител, област Перник.

Съдът, като обсъди доводите на страните във връзка с доказателствата по делото, приема следното.

Жалбата е подадена в срок в предвидената от закона компетентност на областния управител, поради което е процесуално допустима.

Разгледана по същество е основателна. Безспорни са обстоятелствата, че заинтересуваната страна е избрана за общински съветник при общински съвет - община Ковачевци, както и че същата е в трудово правоотношение с общинската администрация - дейност "здравеопазване". На 5-И1.2009 г. е проведено заседание на общинския съвет, който приема решение № 186, с което за обслужване училищата и детската градина по дейност "здравеопазване" се дефинансира с 5000 лева от приходите от продажби. Решението е прието със 6 - гласували "за" и 5 - гласували "въздържал се". Заинтересуваната страна Т. е гласувала "за". На същото заседание на Общински съвет е приет годишния план за бюджет на община Ковачевци. Съгласно приложение 3 ^{към този} план, в т. 5 е отразено финансиране по дейност "Здравеопазване". Сумата 5000 лева, приета от местни източници е за "ФРЗ /фонд "работна заплата"/ и осигуровки". От приложените поименно и

длъжностно разписание се установява, че в дейността "здравеопазване" е ангажирана една длъжност, заемана от заинтересуваната страна Е.Т..

Съдът споделя оспорването в частта, с която областен управител прави оплакване за незаконосъобразност на решението. Решението на общинския съвет е взето при нарушение разпоредбата на чл. 37 от ЗМСМА, както и на чл. 30 от ПОДОБС - Ковачевци, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация.

Доказателствата, че заинтересуваната страна не е изпълнила задължението си по закон и по приетия от ОбСъвет Правилник за дейността му са безспорни. Същата е взела участие при гласуване на финансиране на дейност на общинската администрация, в която тя е единствено ангажирано лице, като от това финансиране се определя заплатата ѝ, съгласно приложение 3 от плана за бюджета на общината. Следователно, налице са обстоятелства, обуславящи наличието на пристрастност или създаване на предпоставки за реализиране на определени имуществени интереси от страна на посоченото лице от вземането на решението. Това означава, че то не е следвало да гласува, по законово задължение - чл. 37 ЗМСМА, а съгласно чл. 30, ал. 2 от ПОДОБС Ковачевци е следвало да декларира конфликт на интереси, тъй като заема публична длъжност по смисъла на чл. 37 т. 9 от ЗПРКИ.

Изложеното налага да бъде отменено обжалваното решение, тъй като е прието в нарушение на закона. Участието на Т. в гласуването е в противоречие със задължението ѝ по чл. 37 ЗМСМА, че не може да гласува по въпрос, отнасящ се до нейни имуществени интереси. В резултат на това нарушение на закона е прието решение при участие на лице, което по закон не може да участва във вземане на такова решение. Оплакването за нищожност на решението, развито от оспорващия не намира никакво оправдание, а завоалираната позиция, че дефинираните средства за "здравеопазване", са за поддръжка на училища и детски градини, развити от пълномощника на заинтересуваната страна не следва да се обсъждат, при наличие на безспорно писмено доказателство за какво са предназначени тези средства.

Предвид тези обстоятелства, съдът счита, че следва да бъде отменено оспорваното решение, като незаконосъобразно, а в тежест на ответника по жалбата да се присъдят разноски в размер на 150 лева, юрисконсултско възнаграждение.

Поради изложеното съдът

Р Е Ш Е Н И Е

ОТМЕНЯ Решение № 186 по протокол № 21/5.III.2009 г. от редовно заседание на Общински съвет при община Ковачевци, обл. Перник по т. 3 от дневния ред.

ОСЪЖДА Общински съвет Ковачевци да заплати на Областен управител на област Перник сумата 150 лева, деловодни разноски.

Решението подлежи на касационно обжалване в 14 дневен срок от съобщението до страните пред ВАС.

Съдия:/п/